§. 103. Quod si ergo pro priori curva  $OZ$  fuerit

$$\Pi : z = \int \frac{\partial z}{\sqrt{(a + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3)}},$$

pro altera vero curva

$$\Phi : z = \int \frac{\partial z (\mathcal{A} + \mathcal{B}z + \mathcal{C}z^2 + \mathcal{D}z^3 + \text{etc.})}{\sqrt{(a + \beta z + \gamma z^2 + \delta z^3)}},$$

tum sumtis in priori curva arcibus aequalibus  $F G$  et  $X Y$ , iis in altera curva respondebunt arcus  $\mathfrak{F} \mathfrak{G}$  et  $\mathfrak{X} \mathfrak{Y}$ , quorum differentia semper geometricè assignari poterit. Interdum etiam fieri potest, ut differentia  $V$  in nihilum abeat, id quod quidem semper evenit, sumto  $x = f$ .

§. 104. Praeterea vero, etiam datur alius casus maxime memorabilis, quod differentia illa  $V$  algebraice exprimi poterit, qui scilicet semper locum habebit, quando tam in denominatore quam in numeratore tantum potestates pares ipsius  $z$  occurrunt, hoc est si fuerit pro curva priore

$$\Pi : z = \int \frac{\partial z}{\sqrt{(a + \gamma z z + \varepsilon z^4)}},$$

pro altera vero curva

$$\Phi : z = \int \frac{\partial z (\mathcal{A} + \mathcal{C}z z + \mathcal{E}z^4 + \mathcal{G}z^6 + \text{etc.})}{\sqrt{(a + \gamma z z + \varepsilon z^4)}}.$$

His enim casibus, si in priore curva arcus aequales  $F G$  et  $X Y$  abscindantur, tum arcuum in altera curva respondentium

§ 103 et § 104 differentia semper algebraice seu geometricè exhiberi poterit, ad quoscunque terminos etiam numerator  $\mathfrak{A} + \mathfrak{C} z z + \mathfrak{E} z^4 + \text{etc.}$  continuetur, atque hic est casus, quem olim tam in calculo integrali quam alibi fusius pertractavi.

§. 105. Ad hoc ostendendum, quia habemus tam  $\delta = 0$  quam  $\beta = 0$ , primo erit

$$q q = p p + m + C \sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)},$$

ita ut hic tantum potestates pares ipsius  $p$  occurrant, tum autem pro litteris germanicis  $\mathfrak{C}$ ,  $\mathfrak{E}$ ,  $\mathfrak{G}$ , etc. formulæ integrandæ sequenti modo se habebunt:

$$\text{Pro littera } \mathfrak{C} \dots \int \frac{p \partial q}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}},$$

quæ per se est absolute integrabilis.

$$\text{Pro littera } \mathfrak{E} \dots \int \frac{p(p p + q q) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}},$$

quæ locò  $q q$  substituto valore induet hanc formam

$$\int \frac{p(2 p p + m) \partial p}{\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)}} + C \int p \partial p,$$

ubi integratio est manifesta, quod etiam usu venit pro sequentibus formulis litteris  $\mathfrak{G}$ ,  $\mathfrak{F}$ , affectis. Evidens enim est, si ponatur  $\sqrt{(\Delta + \gamma + \varepsilon p p)} = s$  fieri